
- ๑ - 

 
 
     
 
 

คำสั่ง โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
ที ่๒๕ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

---------------------------------------------------------------------------- 
  ด้วยกลุ่มงานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” ได้กำหนดให้มี
กิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ เพ่ือให้ลูกเสือ 
เนตรนารี และยุวกาชาด ได้สอบวิชาพิเศษและได้ฝึกความอดทน ความมีระเบียบวินัย รู้จักช่วยเหลือตนเองและ
สามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้โดยเป็นประสบการณ์ตรงจากการปฏิบัติกิจกรรมต่าง ๆ ในวันที่ ๖ - ๗ กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๗ ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึง
แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ  ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 

นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
นางสาวไพลิน  เปรมกมล  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 
นางสาววนิดา  กาบสุวรรณ   รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
นางสาวณัฐกานต์  สุทธิจิตร์    รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
นายเกษม  เมาลิทอง    ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศักรินทร์  วงษ์แหยม   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศุภมงคล  อินทร์สนอง   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางนงพงา  อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวสมาพร  สมสืบ   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายปลื้ม ปรีชา    ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. ให้คำปรึกษา เสนอแนะ อำนวยความสะดวก และสนับสนุนการดำเนินงาน ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์
ด้วยความเรียบร้อย 
 
 



- ๒ - 

 
คณะกรรมการดำเนินงาน 

 

 นายเสกสรรค์   สุขมา   คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นายพรพิชิต    พันธุ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 
นางนงพงา    อิสสอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นายปลื้ม   ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางจิตรีย์   รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสุกัลยา  เสือจำศิลป์ คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการ 
นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู   กรรมการ 
นางสาวสุรีย์   ทนคง   ครู ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่  ๑. กำกับดูแลควบคุม และติดตามดำเนินงานให้เรียบร้อยตามวัตถุประสงค์ 
 ๒. เป็นผู้ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ทั้งภายในโรงเรียนและภายนอกโรงเรียน 
 ๓. รายงานผลการปฏิบัติงานในฝ่ายที่ตนรับผิดชอบต่อคณะกรรมการอำนวยการ 
 

คณะกรรมการติดต่อประสานงาน 
 

นายปลื้ม   ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
นายศกัรินทร์  วงษ์แหยม ครู ชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
นางนงพงา    อิสสอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางจิตรีย์   รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสุกัลยา  เสือจำศิลป์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางพรรณี     เกตุถาวร ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
นางสาวสุรีย์   ทนคง  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  คร ู   กรรมการ  
นายพรพิชิต      พันธุ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

 นายเสกสรรค์  สุขมา  คร ูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่ ๑. ติดต่อประสานงานกับฝ่ายต่างๆ ทั้งภายในโรงเรียน ร้านอาหารและสถานที่ราชการที่เกี่ยวข้อง 
 ๒. ติดต่อยานพาหนะที่จะนำลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด ไปทัศนศึกษา 



- ๓ - 

 

กิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  ปีการศึกษา 2566 

วันที่ 6 – 7 กุมภาพันธ์ 2567 
ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราว โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”  

อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

 

 ๓. ติดต่อขออนุญาตผู้ปกครอง ลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด 
          ๔. จำทำป้ายติดเวทีและป้ายไวนิลเพ่ือใช้ในการทัศนศึกษา มีข้อความดังนี้ 
 ๕. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 

กิจกรรมทัศนศึกษาของลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  ปีการศึกษา 2566 

วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 
โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 

อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 

คณะกรรมการฝ่ายรับรายงานตัว 
 

นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นายพรพิชิต    พันธุ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ ครู ชำนาญการ  กรรมการ  
นายฉัตรดาว  ฉันทะ  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวมณธิชา    พงษ์โต  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวรวีพรรณ    โชคสมบัติ คร ู   กรรมการ  
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการ 
นางสาวกันติชา    สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  คร ู   กรรมการ 
นางสาวยุวดี     สุภาเรือง คร ู   กรรมการ  
นางสาวภริตา  โอชารส  คร ู   กรรมการ 
นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสดิ์  คร ู   กรรมการ 
นางสาวชิดชนก  ชัยฤาษี  คร ู   กรรมการ 
นายพิชานนท์   เนาเพ็ชร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 



- ๔ - 

 
นางสาวสุธิตา   สุขสมรัมภ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวเมธาวี     จันทร์ประภา ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวลักขณา  ภาคโภค ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นางกัญญชัญญ์  เหมือนเตย คร ูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ   

 

หน้าที ่ ๑. รับรายงานตัวลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 

นางจิตรีย์   รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ   
นางพรรณี     เกตุถาวร ครู ชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ   
นางกัญญชัญญ์  เหมือนเตย คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 

 นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี  คร ู   กรรมการ  
 นางสาวญดา  แก้วพาณิชย์ คร ู   กรรมการ 
 นายเสกสรรค์  สุขมา  คร ูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่๑. เก็บรักษาเงิน เบิกจ่ายในการดำเนินการอยู่ค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑  
         ๒. จัดทำบัญชีรับ – จ่าย เสนอคณะกรรมการอำนวยการ 
         ๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 

 นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
นายภาณุพันธ์  จันทร์หอม ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวลักขณา  ภาคโภค ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นายพีระศิลป์  เอกฐิน  คร ูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

    

หน้าที ่ ๑. จัดอุปกรณ์ เครื่องเสียง เพื่อใช้ในกิจกรรมอยู่ค่ายลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด  
    ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
๒. ถ่ายภาพในการทำกิจกรรมตลอดการอยู่ค่าย 

 ๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 



- ๕ - 

 
คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 

 

นางจิตรีย์   รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
นางกัญญชัญญ์  เหมือนเตย ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
นางนงพงา    อิสสอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
นางอารีวรรณ  แน่ประโคน คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางพรรณี     เกตุถาวร ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวรัตนาภรณ์    กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
นางสาวสุรีย์  ทนคง  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายเสกสรรค์  สุขมา  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายฉัตรดาว  ฉันทะ  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายพีระศิลป์  เอกฐิน  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายภาณุพันธ์  จันทร์หอม คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นางสาวมณธิชา    พงษ์โต  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นายเทอดศักดิ์  เปาลิวัฒน์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการ 
นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี  คร ู   กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  คร ู   กรรมการ 
นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง  คร ู   กรรมการ 
นางสาวยุวดี  สุภาเรือง คร ู   กรรมการ 
นางสาวภริตา  โอชารส  คร ู   กรรมการ 
นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู   กรรมการ 
นางสาวญดา  แก้วพาณิชย์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวปรียาภัทร   ดีสวัสดิ์  คร ู   กรรมการ  
นางสาวรวีพรรณ    โชคสมบัติ คร ู   กรรมการ  
นางสาวกันติชา    สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 
นางสาวชิดชนก  ชัยฤาษี  คร ู   กรรมการ 
นายพรพิชิต      พันธุ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวสุธิตา   สุขสมรัมภ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 



- ๖ - 

 
นางสาวเมธาวี     จันทร์ประภา ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวลักขณา  ภาคโภค ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นางสุกัลยา  เสือจำศิลป์ คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

 
หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมอาหาร ๒ มื้อ และอาหารว่าง ๔ มื้อ สำหรับลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด  

    ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
 ๒. จัดเตรียมอาหารให้ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 

๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด เดินทางไกล 
 นายเสกสรรค์  สุขมา  คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 

นางสาวสุรีย์  ทนคง  คร ูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
นางนงพงา    อิสสอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
นางจิตรีย์   รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

 นางอารีวรรณ  แน่ประโคน คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
นางสุกัลยา  เสือจำศิลป์ คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางพรรณี     เกตุถาวร ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวรัตนาภรณ์    กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางกัญญชัญญ์  เหมือนเตย คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์ คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายฉัตรดาว  ฉันทะ  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายพีระศิลป์  เอกฐิน  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายภาณุพันธ์  จันทร์หอม คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวมณธิชา    พงษ์โต  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นายเทอดศักดิ์  เปาลิวัฒน์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการ 
นางสาวทเุรียน  ไวยบุรี  คร ู   กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  คร ู   กรรมการ 
นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง  คร ู   กรรมการ 
นางสาวยุวดี  สุภาเรือง คร ู   กรรมการ 



- ๗ - 

 
นางสาวภริตา  โอชารส  คร ู   กรรมการ 
นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู   กรรมการ 
นางสาวญดา  แก้วพาณิชย์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสดิ์   คร ู   กรรมการ 
นางสาวรวีพรรณ    โชคสมบัติ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกันติชา    สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 
นางสาวชิดชนก  ชัยฤาษี  คร ู   กรรมการ 
นายพิชานนท์   เนาเพ็ชร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวสุธิตา   สุขสมรัมภ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวเมธาวี     จันทร์ประภา ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวลักขณา  ภาคโภค ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นายพรพิชิต   พันธุ์บัวหลวง  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. จัดลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด เดินทางไกลเป็นกลุ่ม ๆ 
 ๒. จัดครูควบคุมดูแลความปลอดภัยในขณะที่ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด เดินทางไกล 
 ๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 
คณะกรรมการฝ่ายจัดฐานวิชาการ 

 

นางสาวสุรีย์  ทนคง  คร ูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
นายเสกสรรค์  สุขมา  คร ูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ  
นางอารีวรรณ  แน่ประโคน คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวรัตนาภรณ์    กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์ คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายฉัตรดาว  ฉันทะ  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายพีระศิลป์  เอกฐิน  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นายภาณุพันธ์  จันทร์หอม คร ูชำนาญการ  กรรมการ  
นางสาวมณธิชา    พงษ์โต  ครู ชำนาญการ  กรรมการ  
นายเทอดศักดิ์  เปาลิวัฒน์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการ 
นางสาวปรียาภัทร   ดีสวัสดิ์  คร ู   กรรมการ  
นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี  คร ู   กรรมการ 



- ๘ - 

 
นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  คร ู   กรรมการ 
นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง  คร ู   กรรมการ 
นางสาวยุวดี  สุภาเรือง คร ู   กรรมการ 
นางสาวภริตา  โอชารส  คร ู   กรรมการ 
นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู   กรรมการ 
นางสาวญดา  แก้วพาณิชย์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวรวีพรรณ    โชคสมบัติ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกันติชา    สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 
นางสาวชิดชนก  ชัยฤาษี  คร ู   กรรมการ 
นายพรพิชิต      พันธุ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวสุธิตา   สุขสมรัมภ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวเมธาวี     จันทร์ประภา ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวลักขณา  ภาคโภค ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒิ  คร ูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. จัดกิจกรรมวิชาการโดยแบ่งฐานในการให้ความรู้กับลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ระดับมธัยมศึกษาปีที่ ๑ 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝ่ายนันทนาการ 
 

นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์ ครู ชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง  คร ู   รองประธานกรรมการ 
นางสาวมณธิชา    พงษ์โต  ครู ชำนาญการ  กรรมการ  
นายเทอดศักดิ์  เปาลิวัฒน์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวยุวดี  สุภาเรือง คร ู   กรรมการ 
นางสาวภริตา  โอชารส  คร ู   กรรมการ 
นางสาวปรียาภัทร ดีสวัสดิ์   คร ู   กรรมการ 
นางสาวกันติชา    สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 
นางสาวชิดชนก  ชัยฤาษี  คร ู   กรรมการ  
นางสาวสุธิตา   สุขสมรัมภ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวเมธาวี     จันทร์ประภา ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นางสาวลักขณา  ภาคโภค ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

 



- ๙ - 

 
หน้าที ่ ๑. พิธีการ นำเข้าสู่พิธีการประจำวัน 

๒. รับผิดชอบจัดกิจกรรมช่วงรอยต่อระหว่างกิจกรรม และสร้างบรรยากาศจัดกิจกรรมนันทนาการ  
    ช่วงเวลาว่าง  

 ๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
                  คณะกรรมการฝ่ายจัดทำสมุดคู่มือการฝึกลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด 

 

นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู  ประธานกรรมการ 
นางสาวยุวดี  สุภาเรือง คร ู  รองประธานกรรมการ 
นางสาวญดา  แก้วพาณิชย์ คร ู  กรรมการ 
นางสาวภริตา  โอชารส  คร ู  กรรมการ 

 นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู  กรรมการ 
นางสาวกันติชา    สหนนท์ชัยกุล คร ู  กรรมการ   
นางสาวสุธิตา   สุขสมรัมภ์  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
นางสาวเมธาวี     จันทร์ประภา ครูผู้ช่วย  กรรมการ  
นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง  คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑.จัดเตรียมสมุดคู่มือประจำตัวลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ขณะอยู่ค่ายพักแรม 
 ๒. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

                           คณะกรรมการฝ่ายดูแลรักษาความปลอดภัยและระเบียบวินัย 
 

นางนงพงา    อิสสอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  
นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒ  คร ูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
นางอารีวรรณ  แน่ประโคน คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
นางสาวรัตนาภรณ์    กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
นางสาวสุรีย์  ทนคง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ ครู ชำนาญการ  กรรมการ  
นายเสกสรรค์  สุขมา  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  คร ู   กรรมการ  
นางสาวกันติชา    สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 
นายพรพิชิต      พันธุ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
นายฉัตรดาว  ฉันทะ  คร ูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

 



- ๑๐ - 

 
หน้าที ่ ๑. ตรวจกระเป๋าสัมภาระท่ีนักเรียนนำมาเข้าค่ายไม่ให้มีอาวุธหรืออุปกรณ์อ่ืนใดที่ก่อให้เกิดอันตราย 

๒. ตรวจเครื่องแบบลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ให้คำแนะนำการแต่งการให้ถูกต้องตามระเบียบ 
๓. ดูและความปลอดภัยและควบคุมให้ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด ปฏิบัติตามระเบียบวินัย 
    ตลอดการอยู่ค่าย 
๔. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 
คณะกรรมการฝ่ายควบคุมรถ 

 

รถคันที่ ๑ 
๑. นายเสกสรรค์  สุขมา  คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ   
๒. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓. นายเกียรติศักดิ์ กันนิดา  คร ู   กรรมการ  

 
รถคันที่ ๒ 

๑. นางกัญญชัญญ์ เหมือนเตย คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายพิชานนท์   เนาเพ็ชร คร ู   กรรมการ 
๓. นางสาวกันติชา   สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 

 
รถคันที่ ๓ 

๑. นางสาวพิมพ์สุภา   ทรัพย์อยู่ คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางพรรณี     เกตุถาวร ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

 ๓. นางสาวสุธิตา  สุขสมรัมภ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ    
 

รถคันที่ ๔ 
๑. นางสาวปรียาภัทร   ดีสวัสดิ์  คร ู   ประธานกรรมการ 
๒. นางจิตรีย์    รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
๓. นางสุกัลยา  เสือจำศิลป์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางสาวรัตนาภรณ์    กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ   

 
รถคันที่ ๕ 

๑. นางสาวทุเรียน   ไวยบุรี  คร ู   ประธานกรรมการ   
๒. นางสาวสุรีย ์  ทนคง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๓. นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์ ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นายภาณุพันธ์  จันทร์หอม คร ูชำนาญการ  กรรมการ   



- ๑๑ - 

 
รถคันที่ ๖ 

๑. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ คร ู   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวภริตา  โอชารส  คร ู   กรรมการ 
๓. นางสาวญดา   แก้วพาณิชย์ คร ู   กรรมการ 
๔. นางสาวพัชญมนฑ์    ทิพย์สง  คร ู   กรรมการ  
 

รถคันที่ ๗  
๑. นายพีระศิลป์   เอกฐิน  คร ูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายเทอดศักดิ์ เปาลิวัฒน์ คร ู   กรรมการ 
๓. นายสะอาด    ทองสัมฤทธิ์ คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ คร ู   กรรมการ 

 
รถคันที่ ๘  

๑. นางสาวภิรมย์พร    ใจหนักแน่น คร ู   ประธานกรรมการ 
๒. นางนงพงา    อิสสอาด  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ    
๓. นายฉัตรดาว    ฉันทะ  คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นางสาวเมธาวี     จันทร์ประภา ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 

รถคันที่ ๙  
๑. นางสาวจันทนา กิ่งพุฒิ  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวกัญญาณัฐ   สมภาร  คร ู   กรรมการ   
๓. นางสาวยุวดี    สุภาเรือง คร ู   กรรมการ 
๔. นางสาวชิดชนก ชัยฤาษี  คร ู   กรรมการ 

 
รถคันที่ ๑๐  

๑. นายพรพิชิต     พันธุ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
๒. นางอารีวรรณ  แน่ประโคน คร ูชำนาญการพิเศษ กรรมการ   
๓. นางสาวมณธิชา    พงษ์โต  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นางสาวลักขณา ภาคโภค ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

 

หน้าที ่ ๑. สำรวจจำนวนลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด ที่รับผิดชอบก่อนขึ้นลงรถทุกครั้ง 
๒. ควบคุมดูแลลูกเสือ-เนตรนารี และยุวกาชาด ที่รับผิดชอบให้อยู่ในระเบียบวินัย  
    ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการอยู่ค่ายพักแรม 
๓. หน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 



- ๑๒ - 

 
คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 

 

นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น คร ู   ประธานกรรมการ 
 นายฉัตรดาว  ฉันทะ  คร ูชำนาญการ  กรรมการ    

นายพีระศิลป์  เอกฐิน   คร ูชำนาญการ  กรรมการ 
นางสาวมณธิชา    พงษ์โต  ครู ชำนาญการ  กรรมการ  
นางสาวญดา  แก้วพาณิชย์ คร ู   กรรมการ  
นางสาวกันติชา    สหนนท์ชัยกุล คร ู   กรรมการ 
นางสาวปรียาภัทร   ดีสวัสดิ์  คร ู   กรรมการ  
นางสาวลักขณา  ภาคโภค ี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ  
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่  ๑. เตรียมยาและเวชภัณฑ์ให้บริการปฐมพยาบาล ระหว่างการอยู่ค่ายพักแรมและการทัศนศกึษา 
๒. ดูแลให้ความสะดวกแก่นักเรียนที่เจ็บป่วยระหว่างการจัดกิจกรรม 

 ๓.  หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

 

นางจิตรีย์   รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์ คร ูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
นางสุกัลยา  เสือจำศิลป์ คร ูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ   
นางสาวญดา  แก้วพาณิชย์ คร ู   กรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  คร ู   กรรมการ 
นางสาวพัชญมนต์ ทิพย์สง  คร ู   กรรมการ 
นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา  คร ู   กรรมการ  
นางสาวรัตนาภรณ์    กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ  

 

หน้าที ่ ๑. จัดทำแบบประเมินผลตามวัตถุประสงค์และสรุปผลการประเมินเสนอคณะกรรมการอำนวยการ 
 ๒.  หน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
  

 ทั้งนีใ้ห้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถและบังเกิดผลดี 
แก่ทางราชการ 
     

   สั่ง ณ วันที่  ๒๒  มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
                            (นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์)  
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 



- ๑๓ - 

 

 
 

กำหนดการกิจกรรมเข้าค่ายลูกเสือ เนตรนารี สามัญรุ่นใหญ่ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
วันที่ 6 – 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”  
วัน เดือน ปี เวลา รายการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ 

6 กุมภาพันธ์ 2567 
 

07.30 - 8.30 น. 
08.30 - 08.45 น. 
 

รายงานตัว ซักซ้อมพิธี 
พิธีเปิดการอยู่ค่ายพักแรม 
 - เปิดประชุมกองลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด 

(รายชื่อตามคำสั่ง) 
 

ครูเสกสรรค์และคณะ 

 08.45 - 09.00 น. รับประทานอาหารว่าง เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดหาอาหาร 
 09.00 - 12.00 น. ลูกเสือ เนตรนารี และยุวกาชาด เดิน

ทางไกล ตามเส้นทางที่กำหนด (ดูจาก
ผังเดินทางไกล / ครูประจำตามจุด) 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ม.๑ 

 12.00 - 13.00 น.  พักรับประทานอาหารกลางวัน เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดหาอาหาร 
 13.00 - 14.30 น. ลูกเสือ เนตรนารี เข้าฐานวิชาการ 

รวม 4 ฐาน (ฐานละ 10 นาที) 
ฐานที่ 1 กฎ – ปฏิญาณ  
(ครูพรพิชิต, ครูอารีวรรณ, ครูสรุีย,์ ครูญดา, 
ครูสุธิตา) 

ฐานที่ 2 การใช้เงื่อน  
(ครูปรียาภัทร, ครจูันทนา, ครูกฤติญา,  
ครูทุเรียน, ครูพัชญมณฑ์) 

ฐานที่ 3 สมุนไพร  
(ครูฉัตรดาว, ครูเทอดศักดิ์, ครูกญัญาณัฐ, 
ครูยุวดี, ครูรัตนาภรณ์) 

ฐานที่ 4 เกมส์  
(ครูพิชานนท์, ครูจิรฉัตร, ครเูกียรติศักดิ์, 
ครูภรติา, ครภูิรมย์พร) 
ฐานที่ 5 ยุวกาชาด  (ผู้นำยุวกาชาด)  

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ม.๑ 

 14.30 – 14.45 น.  พักรับประทานอาหารว่าง เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดหาอาหาร 
 14.45 - 16.00 น. - ฐานวิชาการ (ต่อ) คณะผู้กำกับ 



- ๑๔ - 

 
วัน เดือน ปี เวลา รายการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ 

 16.00 - 16.30 น.  พิธีปิดการอยู่ค่ายพักแรม 
- ชักธงชาติ สวดมนต์ สงบนิ่ง 
- ผู้อำนวยการฝึกกล่าวปราศรัยให้
โอวาท 
- ปิดประชุมกองลูกเสือ เนตรนารี และ
ยุวกาชาด 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ม.๑ 

7 กุมภาพันธ์ 2567 07.00 – 08.00 น.  รายงานตัว แบ่งกลุ่มนักเรียน ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ม.๑ 

 08.00 - 08.30 น.  - กิจกรรมทัศนศึกษา ลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
- ขบวนรถออกจากโรงเรียนไปยัง
ปราสาทนครหลวง อำเภอนครหลวง 
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ม.๑ 

 09.15 - 09.30 น. รับประทานอาหารว่าง  เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดหาอาหาร 
 09.30 – 11.00 น. เดินทางถึงปราสาทนครหลวง 

 
ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ม.๑ 

 11.00 – 11.30 น. ออกเดินทางจากปราสาทนครหลวงไป 
ณ สวนสัตว์ศรีอยุธยา ไลออ้น ปาร์ค 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ม.๑ 

 11.30 - 12.30 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน ณ สวน
สัตว์ศรีอยุธยาไลอ้อน ปาร์ค  

เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดหาอาหาร 

 12.30 - 15.00 น. ชมการแสดงของสัตว์ ณ สวนสัตว์ศรี
อยุธยาไลอ้อน ปาร์ค 

ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
และยุวกาชาด ม.๑ 

 15.00 - 15.15 น. รับประทานอาหารว่าง เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดหาอาหาร 
 15.15 - 16.30 น. เดินทางกลับถึงโรงเรียน ผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 

และยุวกาชาด ม.๑ 
 
 

หมายเหตุ   1. การแต่งกายกิจกรรมทัศนศึกษาชุดพละศึกษาของโรงเรียนมีผ้าผูกคอจังหวัด 
     2. กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 


